

BESZÁMOLÓ

a

Martonvásári Önkéntes Tűzoltó Egyesület

2024. évi működéséről

A Martonvásári Önkéntes Tűzoltó Egyesület az elmúlt évekhez hasonlóan aktív zárt 2024-ben. Pozitív változás, hogy a káreseteink száma kissé csökkent, de az elmúlt évben is több komolyabb beavatkozásban vettünk részt. Tagságunk aktív „magja” továbbra is megfelelő alapot és stabilitást biztosít a működésünkhöz. Az önkéntes tűzoltó munkában és az egyéb tevékenységeinkben részt vállalók számának erősítése fontos célja csapatunknak, hiszen ez a hosszabb távú fenntartható működésünk egyik legfontosabb előfeltétele.

A következőkben az elmúlt évi tevékenységünk legfontosabb jellemzőit és eredményeit foglaljuk össze.

1. Szervezeti működés, tagság

- Az egyesület továbbra is 59 taggal működik (2023:59; 2022: 57; 2021: 61; 2020: 59; 2019: 59), tagságunkban 4 ifjúsági tűzoltó is tevékenykedik.
- A rendes („teljes jogú”) tagok száma 37-re csökkent az év folyamán (2023: 38; 2022: 40; 2021: 48; 2020: 49; 2019: 53).
- Éves rendes közgyűlésünket 2024. április 12-én tartottuk, melyen elfogadásra került a Marton ÖTE 2023. évi beszámolója és a 2024. évi költségvetési terve.
- Az egyesület elnöksége az év folyamán két alkalommal ülésezett és több alkalommal szerveztünk szélesebb körű belső konzultációkat.

2. Szakmai tevékenységünk

2.1. Tűzoltási és mentési tevékenység

- A Marton ÖTE 2024. évben I. kategóriájú beavatkozó önkéntes tűzoltó egyesületként (önkéntes tűzoltóságként) végezte munkáját a Pest Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatósággal kötött együttműködési megállapodás alapján.
- Továbbra is öt település (Martonvásár, Baracska, Gyúró, Ráckeresztúr és Tordas) területén, valamint a környező közlekedési utakon, így az M7 és M6 autópályák és a 7. számú főút érintett szakaszain vettünk részt a közfeladatellátásban, de néhány esetben más településekhez tartozó területen is közreműködtünk kárelhárításban.
- Nem változott a szaktevékenység végzésére jogosult önkéntes tűzoltók száma, továbbra is húsz tagunkra számíthatunk a szolgálat ellátás során (2023:20; 2022:25; 2021:29; 2020:36; 2019:37).
- Közülük mindnyájan, azaz 20-an (2023: 19; 2022: 24; 2021:22; 2020: 25) vállaltak készenlétet az év folyamán.
- Az elmúlt évhez hasonlóan teljesítettek készenlétet tagjaink, összesen 29.428 órát vállaltak 2024-ben (2023: 29.727; 2022:32.649; 2021:37.615; 2020:41.024; 2019:32.100).
- A vállalt készenléti idő megoszlása hasonlóan alakult: a készenléti időszak 90 %-át most is a 10 legaktívabb önkéntes tűzoltónk biztosította (2023: 10; 2022:11; 2021:13; 2020: 14), de 100 óránál többet már csak 15-en vállaltak (2023:16; 2022:16; 2021: 18; 2020: 19).

- Legaktívabb önkéntes tűzoltónk 5560 órát volt 2024-ben riasztható (2023:5485; 2022:5223; 2021:6073), 365 napra vetítve átlagosan több mint 15,2 óra készenlétet vállalt naponta (2023: 15 óra; 2022: 14 óra 20 perc; 2021: 16 és fél óra).
- Szakmai mutatóink:
 - Összesen 4610 órában álltunk készenlétben beavatkozó önkéntes tűzoltó egyesületként (2023:4868; 2022:4735; 2021:4642; 2020:5182; 2019:4725). Az év fennmaradó részében „közreműködő önkéntes tűzoltó egyesületként” vonultunk, és dolgoztunk együtt más – többnyire érdi és váli – egységekkel.
 - 105 tűz- és káreseményhez (2023:119; 2022: 137; 2021:109; 2020:146; 2019:107;) vonultunk,
 - Ez összesen 156 (2023: 167; 2022: 178; 2021:140; 2020:181; 2019:124;) szermozgással járt, ebből 102 műszaki mentéshez és 54 tüzesethez történt,
 - 44 alkalommal önállóan (2023: 51; 2022: 50; 2021:34; 2020:43; 2019:40;), más egység közreműködése nélkül végeztük feladatunkat, ebből
 - 8 alkalom tüzeset, míg
 - 36 műszaki mentés volt.
 - 36 eset volt beavatkozást igénylő,
 - 3 alkalom kiérkezés előtt felszámolt és
 - 5 téves jelzés volt.
- Az elmúlt évben is több komoly káreseménynél dolgoztunk, melyek közül néhány:
 - Április 13-án fél 11 után eltűnt kisrepülőgép felkutatására riasztották önkéntes tűzoltóságunkat - számos hivatásos egységgel együtt. Valamivel 11 óra előtt, Martonvásár és Ráckeresztúr között találták meg a tragikus balesetet szenvedett gép roncsait. A kutatásra riasztott egységek közül önkéntes tűzoltóságunk maradt a helyszínen, a környező terület átvizsgálásában, a gép darabjainak felkutatásában, a gép és az áldozatok kiemelésében vettünk részt.
 - Június 29-én, szombaton este Martonvásárra, egy ipari létesítménybe kaptunk riasztást III/K fokozatban, ahol olaj tartályok és konténer égett, épületet veszélyeztetve. Első kiérkezőként avatkoztunk be és az érdi hivatásos egységgel dolgoztunk együtt
 - November 17-én, vasárnap este Tordasra vonultunk az érdi és váli egységgel, ahol egy pincében keletkezett tűz. A helyszínre elsőként érkeztünk, önkéntes tűzoltóink légzésvédelem mellett lementek a pincébe és egy vízsugárral eloltották a tüzet.
 - November 29-én este Martonvásárra kaptunk riasztást: a víztoronyról egy személyt kellett lementenünk az érdi hivatásos egység irányítása mellett. A lementett személyt a mentőszolgálat kórházba szállította.
 - Advent harmadik vasárnapján Nagymáthé Richárd, a Martonvásári Önkéntes Tűzoltó Egyesület tagja Baracskán egy lakóépület ablakán kicsapó lángokat és fekete füstöt észlelt. A kerítésen átmászva sietett az ott élő idős házaspár segítségére: a hölgy már elhagyta az égő házat, míg ő a folyosón fekvő mozgásképtelen férjét mentette ki a lakásból. A környékről érkező segítőkkel távolabb vitték az idős, hiányos ruházatú házaspárt az épülettől, majd a mentők kiérkezéséig takarókkal, kabátokkal tartották melegen.

Egységünk 7 fővel, első kiérkezőként avatkozott be: négy tűzoltónk légzőkészülékben, két vízsugárral kezdte meg a tűzoltást, majd a kiérkező érdi és váli egységekkel dolgoztunk együtt.

- Több esetben avatkoztunk be a vállalt működési területünkön kívül is: 9 ilyen vonulás történt az év folyamán, melyek közül néhány jelentősebb:
 - Március 9-én Visegrádon segítettünk, ahol a délelőtti folyamán kigyulladt a Hotel Silvanus épületének felső része és a tetőszerkezete. A legmagasabb riasztási fokozatban, a Pest vármegyei katasztrófavédelmi műveleti szolgálat irányításával került sor az ezerkettőszáz négyzetméteren tomboló tűz eloltására.
 - Július 7-én délután Pusztazámori Regionális Hulladékkezelő Központban segítettünk az érdi, törökbálinti és fővárosi egységeknek a nagy területen lángoló hulladék eloltásában.
 - Július 17-én Polgárdiba vonultunk a Fejér Vármegyei Katasztrófavédelem ügyeletének kérésére, ahol megközelítőleg 3000 négyzetméteren 1000 tonna hulladék, egy épület és aljnövényzet égett. Az V/Kiemelt riasztási fokozatban Fejér, Veszprém, Pest, Somogy és Tolna vármegyéből hivatásos, önkormányzati és önkéntes tűzoltói dolgoztak, köztük a Marton ÖTE 6 fővel.
A tűzoltást Gaál Tamás tű. alezredes, a Marton ÖTE parancsnoka, a Fejér vármegyei katasztrófavédelmi műveleti szolgálat vezetője irányította.
 - Augusztus 18-án, vasárnap este 10-kor Ercsibe kaptunk riasztást tüzesethez, a helyszínen növényzet és konténer-épület égett.
Bevonulás közben a Martonvásár és Ráckeresztúr közötti úton dolgoztunk: a szakadó esőben két helyütt is a vihar következtében útra dőlt fákat kellett eltávolítanunk motorfűrész használatával.
A beérkezést követően nem sokkal már ismét a gépjárműfecskendőn ültek önkéntes tűzoltóink, hiszen újabb riasztás érkezett hétfőn hajnalban, 2 óra 22 perckor: Martonvásáron személygépjármű égett.
- Szervezetünk tagja a Martonvásár Járási Önkéntes Mentőcsoportnak, mely tevékenységünk összefonódik a tűzoltói munkánkkal. Általában nem különíthető el e két terület, hiszen erőforrásainkat – a működési területünkön – egységes rendszerben, a tűzoltósági és mentőszervezeti feladatellátás elhatárolása nélkül alkalmazzuk. Mentőszervezetként is előfordul, hogy távolabb is segítünk, elsősorban tömeges viharok elhárításában veszünk részt. Így 2019-ben a Nyírségben, 2021-ben Somogy megyében Kadarkúton, 2022-ben a „Malik ciklon” által letarolt Pest és Fejér vármegyei területeken, 2023-ban Szigetszentmiklós térségében került erre sor, míg tavaly a Dunai árvíz elleni védekezés során Ercsinél kerültek tagjaink bevetésre.

2.2. Képzések, gyakorlatok

- A korábbi évekhez hasonlóan rendszeresen szerveztünk a különböző továbbképzéseinket, melynek időpontja minden hónap első és harmadik szerdája. Az elméleti oktatások helyszíne már a tűzoltóság volt, a gyakorlatok nagy részét helyben – a tűzoltóság és a Martonvásár Városi Közszolgáltató Nonprofit Kft. területén – hajtottuk végre, de néhány gyakorlatot más (külső) helyszínen szerveztük.
- Október 25-én ismét „rendszerbentartó” gyakorlaton vizsgáztunk. A gyakorlatot most is az Érdi Katasztrófavédelmi Kirendeltség tűzoltósági felügyelője szervezte, a helyszín Martonvásáron, az Akadémiai Kiadó Nyomda Kft. korábbi, jelenleg használaton kívüli épülete volt. A feltételezett épülettűzet sikeresen számolta fel egységünk, s ezzel újabb 1 évvel meghosszabbítottuk a beavatkozó önkéntes tűzoltósági jogosultságunkat.

3. Technikai feltételek, fejlesztések

3.1. Járművek

A gépjármű-állományunkban érdemi változás, hogy egy Dacia Logan személygépjárművet állítottunk készenlétben Ráckeresztúron. Ezzel sikerült visszaállítanunk az eredetileg tervezett-megálmodott jármű koncepciót, amely már számos alkalommal igazolta megfelelőségét. Az új járművel már az elmúlt évben is több alkalommal érkeztek ki elsőként, rendkívül gyorsan ráckeresztúri tagjaink, helyben vagy a környező területen bekövetkezett káresetekhez. Fontos ugyanakkor kiemelni azt is, hogy ez a jármű – ahogy a tordasi is – azt is biztosítja, hogy helyi önkéntes tűzoltónk távolabbi káresetekhez is gyorsan, a martonvásári tűzoltóságról induló gépjárműfecskendőtől függetlenül tudnak vonulni – ezzel mindegyik vonuló járművünk esetén gyorsítva a kiérkezést.

A Szent László Völgye Többcélú Kistérségi Társulás 2024. évi támogatásának teljes összegét ezen jármű beszerzésére fordítottuk.

További járműveink és szervezeti szerepük:

- Továbbra is a 2022-ben beszerezett „új” MB 1124 Rosenbauer TLF2000 gépjárműfecskendőnk az elsődleges beavatkozó szerünk.
- Az amerikai gyártmányú Spartan ERMI 23 gépjárműfecskendőnk tartalékként áll készenlétben, valamint különböző rendezvényekre, programokra használjuk.
- Tordason egy KIA Rio személygépjárművet tartunk készenlétben, helyi tagjaink ezzel tudnak vonulni.
- Székhelyünkön egy Toyota Hilux áll készenlétben, elsősorban gyorsbeavatkozó funkciót lát el.

Az elmúlt évben folytattuk a Mercedes fecskendőnk fejlesztését: most a fülke kialakításával foglalkozunk, ahol módosítottuk néhány eszköz elhelyezését és rögzítését, valamint töltőhelyeket építettünk ki az akkumulátoros felszereléseknek.

A Toyota Hilux gyorsbeavatkozónk málhaterében egy erdőtűzoltó egység kapott helyet az elmúlt év elején. A 400 literes víztartállyal és kis teljesítményű tűzoltó szivattyúval rendelkező gyári berendezést kipróbálásra, tesztelésre kaptuk, és több alkalommal mutattuk már be különböző rendezvényeken. A kedvező tapasztalatok okán úgy tervezzük, hogy a későbbiekben megvásároljuk majd ezt a berendezést, amennyiben anyagi lehetőségeink ezt lehetővé teszik.

Komoly kihívás jelentett a Spartan fecskendő működőképes állapotban tartása, önkéntes tűzoltóinktól sok munkát és jelentős anyagi ráfordítást is igényel. Sajnos 2024-ben minden korábbinál hosszabb időszakot volt ez a járművünk üzemképtelen. Az év közepén meghibásodott és néhány alapvető funkciót azóta sem sikerült helyreállítani, így jelenleg sem áll készenlétben. A javításra várhatóan még 2025. első negyedévében kerül sor.

Spartan fecskendőnk sajnos kora, műszaki állapota és kialakítása okán már csak részben tudja betölteni az eredetileg neki szánt szerepet. A gyakori, váratlan időpontban felmerülő meghibásodások miatt már nem megbízható jármű, míg a javítása általában elhúzódik. Terveink szerint 2025-ben értékesítjük ezt a járművet és egy megbízhatóbb, szervezeti működésünkhöz jobban illeszthető használt tűzoltóautót állítunk készenlétbe. A folyamatot a jelenlegi jármű értékesítésével tervezzük elindítani, ennek azonban előfeltétele a jelenleg működésképtelen tűzoltó szivattyú megjavítása.

3.2. Szakfelszerelések

Fejlesztésre 2024-ben alig került sor. A szükségszerű felszerelés-pótlások mellett néhány eszközt vásároltunk, például dugólétra kiegészítő tagot, magassági ágvagót, szívótlómlőket, terelőkúpokat, hőkamerát, akkumulátor töltőt, kéziszerszámokat, néhány egyéni védőfelszerelést.

4. Rendezvények, közösségi tevékenység, elismerések

Az elmúlt évben is aktívak voltunk a közösségi tevékenységben, számos rendezvényen vettünk részt, több programot volt lehetőségünk szervezni. A különböző rendezvények, tájékoztatók és bemutatók során törekedtünk tevékenységünk népszerűsítésére, megismertetésére.

- Április 29-én részt vettünk Budapesten a XI. Országos Rendőr- és Tűzoltónapon 10 fővel és három járművel. Spartan fecskendőnk és a ráckeresztúri gyorsbeavatkozóknk a kéklámpás járművek felvonulásával kezdte a napot, míg Toyota terepjárónkkal a szakmai eszközbemutató járművei között voltunk jelen a Városligetben. A rendezvényen késő délutánig különböző programok várták az érdeklődőket.
- Ezen a napon a Rendőr és Tűzoltó majálist követően részt vettünk az Üllő ÖTE megalakításának 100 éves évfordulója alkalmából szervezett ünnepi rendezvényen is.
- Pozderka Péter és Nagy Dániel önkéntes tűzoltóink szokatlan módon ünnepelték Szent Flórián ünnepét: a Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság által szervezett Sztárek Ferenc Tűzoltó Erőpróban képviselték a Marton ÖTE-t. A változatos feladatsor keretében többek között dugólétrával futottak, tömlőt húztak a 2 emeletre, légzőkészüléket vettek fel, Trabantot vontattak, ketrec-labirintuson haladtak át, traktor gumit forgattak légzőkészülékben.
Mindketten kitűnően helytálltak Nyíregyházán, Péter 4 perc 8 másodperc, míg Dani 4 perc 27 másodperc alatt teljesítette a pályát.
- Május 28-án a "Nyitott szertárkapuk" elnevezésű gyereknapi program keretében tűzoltó bemutatóval szórakoztattuk az érdeklődőket, akik felszereléseinket, szertárunkat is megtekinthették. A programnak nagy sikere volt a gyerekek és szüleik körében.
- Június 29-én két önkéntes tűzoltónk a Fejér Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság hagyományos horgászversenyén képviselte csapatunkat.
- Július 20-én ismét részt vettünk a hagyományos Kéklámpás Találkozón az Aeroparkban.
- 2024. augusztus 11-18. között az Önkéntes Tűzoltóságok Országos Szövetségének (ÖTOSZ) XIX. Ifjúsági Táborában vett rész négy ifjúsági tűzoltónk Siófokon. A 82 ifjúsági tűzoltó és 30 felnőtt (többségük önkéntes tűzoltó) részvételével szervezett szakmai táborban az oktatások és alaki foglalkozások mellett jutott idő hűsítő strandolásra, csapatjátékokra, versenyekre és új barátságok kötésére is. A táborban Luca és Zita I. szintű (bronz), míg Gréti és Marci II. szintű (ezüst) minősítésre készült fel.
- 2024. szeptember 8-án a egy gépjárműfecskendővel és két gyorsbeavatkozó járművel, összesen 8 fővel biztosítottuk a Börgöndi Légiparádé tűzvédelmét. Lelkesen vállaltuk, hogy egy ilyen nagyszabású eseményen biztosítsuk a résztvevők és a látogatók biztonságát. Örömeinkre szolgált, hogy részesei lehettünk ennek a látványos és izgalmas rendezvénynek.
- Október 10-13. között önkéntes és ifjúsági tűzoltóink csoportja képviselte a Marton ÖTE-t a II. Hargita Megyei Tűzoltótalálkozón. Több száz Hargita, Maros és Kovászna megyei, valamint anyaországi tűzoltó vett részt a Farkaslakán, a Székely Napok keretében szervezett rendezvényen. Kis csapatunk bemutatóval is hozzájárult a szakmai program sikeréhez: az elektromos gépjárművek akkumulátorainak tűzoltására alkalmas E-oltólándzsa bevetését szemléltették a megjelenteknek.

- Az év folyamán több mint húsz rendezvényen volt lehetőségünk megmutatni magunkat, különböző helyszíneken tartottunk eszközbemutatót és habpartit.
- Az évet ismét ünnepi hangulatban zártuk. Karácsonyfát állítottunk a tűzoltóság elé, melynek kisebb „tűzoltós” testvére a közösségi karácsonyfaállítás keretében Martonvásár főterére került. Tűzoltó Mikulásunk december 5-én, 6-án és 7-én járta be a működési területünk településeit.

Az elmúlt évben egyesületünk parancsnoka és elnöke is elismerésben részesült:

- A katasztrófavédelem hivatásos állományában töltött harminc éves szolgálata és eredményes munkája elismeréseként dr. Pintér Sándor, Magyarország belügyminisztere Szolgálati Jelet adományozott parancsnokunknak, Gaál Tamás tűzoltó alezredesnek, a Fejér vármegyei katasztrófavédelmi műveleti szolgálat kiemelt főelőadójának, aki szolgálati helyén vette át az elismerést.
- Szent Flórián napján, a Magyar Tűzoltó Szövetség országos tűzoltónapi rendezvényén Lakitelken, a Hungarikum Ligetben két elismerést is átvehetett egyesületünk elnöke. Dobson Tibor tű. vezérőrnagy, a Magyar Tűzoltó Szövetség elnökétől a szövetség legmagasabb elismerését – a Gróf Széchenyi Ödön Emlékérem egyedi kitüntetését nyújtotta át Dr. Pimper Lászlónak. Egyesületünk elnöke több mint másfél évtizeden át dolgozott az MTSZ elnökségében, munkáját a Fejér Vármegyei Tűzoltó Szövetség alelnökeként folytatja tovább. A Létesítményi Tűzoltóságok Országos Szövetségének a szervezet 2010-es megalapítása óta alelnöke volt, munkája elismeréseként a Létesítményi Tűzoltó Érdemérem arany fokozatát, valamint egy tűzoltó díszsisakot vehetett át Udvardi Sándor elnöktől.
- Martonvásár Szolgálatában” kitüntetést vehetett át augusztus 20-án önkéntes tűzoltóságunk parancsnoka, Gaál Tamás. Az elismerés a további, Martonvásár Város Önkormányzata által alapított díjakhoz hasonlóan ünnepi képviselő-testületi ülés keretében került átadásra nemzeti ünnepünkön.

5. Gazdálkodásunk

Bevételeink alapvetően az elmúlt évekhez hasonló forrásokból biztosították egyesületünk működésének anyagi fedezetét:

Támogatások:

- A Szent László Völgye Többcélú Kistérségi Társulás már rendszeresnek tekinthető támogatása, amit 2024-ban a korábban részletezettek szerint egy használt Dacia Logan személygépjármű megvásárlására fordítottunk.
- A Pest Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság által az önálló beavatkozás feltételeihez (évi min. 4500 órában 4 fős, megfelelő tűzoltó egység készenlétben tartása) kapcsolódó működési, beruházási és felújítási célú kiadások finanszírozására biztosított támogatás.

Pályázatok:

- 2024-ben a BM OKF és a Magyar Tűzoltó Szövetség által kiírt pályázaton 320 ezer forint értékű működési támogatásban részesültünk. Emellett eszköz is nyertünk a pályázat keretében, így egy EDR kézirádiót kapunk – várhatóan - 2025 elején.
- A BM OKF által önkéntes mentőszervezeteknek kiírt pályázaton Toyota Hilux terepjárónk üzemeltetésére 270 ezer forint támogatást nyertünk.
- Ismét eredményesen pályáztunk a HANKOOK TIRE Magyarország Kft. gumiabroncs adományára, így személygépjárműveink már új gumiköpeny-garnitúrán közlekedhetnek.
- A NEA 2023-as pályázati kiírásában elnyert 150 ezer forint támogatásból közel 100 ezer forintot 2024-ben használtunk fel működési költségeinkre (telefonköltség, üzemanyag) és jármű javításra (fékpofa, olaj, levegő és pollen szűrő, motorolaj).

Egyéb bevételek:

- A személyi jövedelemadó 1%-nak felajánlásából évről évre nagyobb bevételünk származik, 2024-ben már köze 858 ezer forintot kaptunk (2023: 795 ezer Ft; 2022: 790 ezer Ft; 2021: 616 ezer Ft; 2020: közel 390 ezer Ft).
- Kisebb mértékű bevétel származott a tagdíjakból, míg eseti szolgáltatási tevékenységeink 2024-ban nagyobb mértékben járultak hozzá működésünk finanszírozásához (pl. rendezvényeken történő részvétel).

Ezen bevételeknek köszönhetően – a kedvezőtlen gazdasági körülmények ellenére – nem kellett a működéshez, vagy eszközpótláshoz kapcsolódóan külön támogatást igényelnünk.

Áthúzódó, támogatásokhoz kapcsolódó folyamat a „Tűzoltószertár kialakítása Martonvásáron II. ütem” című LEADER pályázat elszámolása. A kapcsolódó dokumentumokat 2023. év elején benyújtottuk, majd többszöri hiánypótlás és helyszíni ellenőrzés után beszámolónk elfogadásra került. Egyesületünk számlájára 2024. április 25-én megérkezett a támogatási összeg a Magyar Államkincstártól, így sor került a Martonvásár Város Önkormányzata által a LEADER támogatás előfinanszírozására biztosított 9 999 996 Ft visszafizetésére.

6. Összefoglalás, tapasztalatok

Az elmúlt évekkel összevetve átlagosnál kicsit alacsonyabb számú tűzoltási és mentési (alap)feladatot hozott a 2024-es év, az önállóan felszámolt káresetek aránya nem változott. Több komolyabb káresetünk volt az év folyamán, melyek között többnél segítségnyújtás keretében működtünk közre, hiszen működési területünkön kívül történtek.

A kevesebb káreset mellett csapatunk különösen aktív volt a közösségi munkában. Több rendezvényen vettünk részt és távolabbra is elvittük Martonvásár és térségének jóhírét.

Eszközállományunk kiteljesedett a Ráckeresztúron készenlétbe állított járművel, azonban a Spartan fecskendőnkkel kapcsolatos műszaki problémák fokozódtak, szinte állandósultak, aminek megoldása kiemelt feladat lesz 2025-ben.

A működési költségeink elmúlt években tapasztalt emelkedése folytatódott, de kissé lassult. Bizonyos költségnevek esetén további emelkedésre számítunk a jövőben is (pl. üzem- és kenőanyagok, közműköltségek). A „rendszeres” támogatási összegek sajnos nem emelkedtek, illetőleg csökkentek a 2024-ben rendelkezésre álló pályázati bevételeink: a Nemzeti Együttműködési Alap által civil szervezeteknek kiírt pályázaton nem voltunk eredményesek.

Az elmúlt évben ismét kiemelkedő teljesítményt nyújtottak önkéntes tűzoltóink, akik nem csupán a beavatkozások, gyakorlatok és rendezvények során jeleskednek, de nagyon sokat dolgoznak felszereléseink üzemképességének fenntartásán is. Köszönjük nekik ezt az elhivatottságot és hozzátartozóiknak a sok-sok türelmet és megértést.

Köszönjük a támogatást mindazoknak, akik lehetővé tették számunkra, hogy 2024-ban is segíthettünk. Külön köszönjük önkéntes tűzoltóinknak a sok-sok munkát és áldozatot!

Martonvásár, 2025. január 27.



Dr. Pimper László
elnök